
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N. 29 / 2017

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE ANNO 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- delibera di C.C. n.6 del 31/01/2017 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019;

- delibera di G.C. n.6 del 03/02/2017 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione e conseguente 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore;

- delibera di C.C. n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “Approvazione definitiva documento unico di 
programmazione (DUP) - periodo 2017/2019;

Visto il decreto del Sindaco n.9 del 29.01.2016 concernente l’assegnazione alla  sig.ra Bedeschi Angela delle 
funzioni di responsabile del Settore “Servizi al cittadino” fino al 31.12.2017, così come individuato e definito 
con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 28/01/2016;

Richiamata la propria determinazione n.563 del  30/12/2016 con la quale  si  provvedeva ad impegnare la 
somma  di  euro  250,00  sul  cap.650485/0  avente  ad  oggetto:  “Spese  per  la  commissione  elettorale 
mandamentale” (Imp.2176/2016) relativa alla quota anticipata dal Comune di Scandiano per il funzionamento 
della sotto-commissione elettorale circondariale;

Visto il prospetto di spesa pervenuto dal comune di Scandiano assunto al prot. 1079 del 12/01/2017 relativo 
all'indennità chilometrica spettante ai componenti della sottocommissione elettorale circondariale ed il relativo 
riparto tra i Comuni del mandamento ove risulta che la quota a carico del Comune di Casalgrande ammonta ad 
euro 220,23; 

Visto il vigente Ordinamento generale degli uffici e dei servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella L. 
213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1. Di rimborsare al Comune di Scandiano, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di euro 220,23, 
relativa all'indennità chilometrica liquidata ai  componenti  della sottocommissione elettorale circondariale di 
Scandiano,  di  cui  all'Imp.  2176/2016  sul  capitolo  650485/0  denominato  “  spese  sotto-  commissione 
circondariale anno 2016 assunto con proprio atto richiamato in premessa;

3. Di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento;

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL , il programma dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa adottati col presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.174/2012 convertito 
nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto.

6. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione dedicata alla “Trasparenza, valutazione e merito” del 
presente provvedimento.

 

Lì, 15/02/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BEDESCHI ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 29 del 15/02/2017

Posizione Organizzativa  SERVIZI DEMOGRAFICI 

Proposta n° 82/2017

Oggetto:  LIQUIDAZIONE DI  SPESA PER LA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 
ANNO 2016 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 16/02/2017 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 29 del 15/02/2017

SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto:  LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE ANNO 2016. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 16/02/2017 al 03/03/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 04/03/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


